

رضوی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: هیچ مواد اولیه و ماشین آلاتی نباید در گمرکات ما بماند و واحدهای تولیدی به دلیل نداشتن مواد اولیه و ماشین آلات کند یا متوقف شوند.

حسین مدرس خیابانی، در حاشیه سفر به خراسان رضوی در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه امروز چند واحد صنعتی شامل طرح‌های توسعه و ایجادِ به بهره‌برداری رسید، اظهار کرد: طرح تولید انواع سیم و کابل مسی و آلومینیومی به بهره‌برداری رسید. این واحد صنعتی که در حال کامل کردن زنجیره تولید خود بوده، در نظر دارد گرانول و مفتول و کاند مس را تولید کرده و با سرمایه‌گذاری بسیار خوبی که داشته، بیش از ۲۵۰ نفر مشغول به کار شدند.

وی افزود: در سال جهش تولید واحدهای تولیدی، هم افزایش ارقام تولید را دارند، هم در کنار افزایش تولید خود در حال ایجاد طرح‌های توسعه هستند چنان‌که طرح‌های جدید در شهرک‌های صنعتی و خارج از آن، در کشور در حال کُلید خوردن است و فرصت تحریم به نحو

احسن در واحدهای تولیدی استفاده شد.

مدرس خیابانی بیان کرد: در شهرک صنعتی خیام نیشابور بسیاری از واحدهای تولیدی نیمه تعطیل و غیر فعال راه‌اندازی شده است. سیاست وزارت صنعت ممنوعیت واردات است و از واردات کالاهایی که در تولید داخل توانش را داریم، جلوگیری می‌کند. با حمایت‌هایی که در حوزه تأمین مواد اولیه و تخصیص ارز کارخانجات انجام می‌شود، می‌توانیم ارقام جهش تولید را در سال محقق کنیم.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: واحد تولید قطعات خودرویی در نیشابور که قطعات جدید با بالاترین تکنولوژی و فناوری را تولید می‌کند و ماشین آلات مدرنی که در مرز دانش حرکت می‌کنند را نصب و ۱۵۰ نفر را مشغول به کار کرده است.

تولید امروز با سرعت به حرکت خود ادامه می‌دهد

وی با بیان اینکه تولید امروز با سرعت به حرکت خود ادامه می‌دهد، عنوان کرد: تولید کشور بدون توجه به تحریم‌های آمریکا، در مدار شتابی قرار گرفته و تصور این است که بتوانیم فراتر از حد انتظار، واحدهای صنعتی را فعال‌تر از قبل ببینیم. استان خراسان رضوی، شهرستان نیشابور و شهرک‌یهای صنعتی، قطب‌های مهمی برای تحقق جهش تولید هستند. باید در این زمینه کمک کنیم و وزارت صمت با همکاری همه دستگاه‌ها این کار را انجام دهد.

مدرس خیابانی گفت: بسیاری از مسائل در زمینه تخصیص ارز و تأمین مواد اولیه است و نقدهایی به روش‌های عرضه مواد اولیه در بورس کالا وجود داشته که سازو کار جدیدی در بورس در حال تدوین است تا دیگر قیمت عرضه مواد اولیه خود را بالاتر از

معاون امور صنایع وزارت صمت مطرح کرد؛

روند مطلوب تولید خودرو و انجام

تعهدات معوق



صادقی نیارکی گفت: وضعیت تولید خودرو و انجام تعهدات معوق مطلوب است و صنعت خودرو بیش از ۲۰ درصد رشد تولید داشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی صادقی نیارکی معاون امور صنایع وزارت صمت در مراسم رونمایی رسمی از محصول جدید سایپا، آغاز تولید انبوه ۲ محصول فیس لیفت و آیین خروج پراید از خط تولید گفت: اولین صنعتی که در تحریم‌های جدید، مورد تحریم قرار گرفت صنعت خودرو بود که با بیش از ۳۵ رشته صنعتی ارتباط مستقیم دارد.

او بیان کرد: مخترم این گزارش را بدهم که وضعیت تولید و عمل به تعهدات معوق به خوبی پیش می‌رود. تا ۱۵ مرداد تولید خودرو ۱۵ درصد مثبت است و بیش از ۲۰ درصد رشد تولید داشته ایم.

صادقی نیارکی این گزارش را به ۲۰۱ هزار دستگاه از ابتدای سال تاکنون تحویل داده ایم. خودروهای کف به ۱۲۰ دستگاه رسیده است و تمام این ارقام نسبت به سال گذشته رشد داشته است که این نشان از اجرای جهش تولید دارد.

معاون امور صنایع وزارت صمت گفت: خوشحالم که

وزیری از خود وزارت خانه انتخاب شده است و تشکر از ریاست جمهور داریم و این نشان از اطمینان به این وزارت خانه دارد. محور جهش تولید، توسعه و تعمیق ساخت داخل است و در این راستا میزان ارزیبری کاهش یافته است.

این مقام مسئول ادامه داد: به شدت دنبال کاهش وابستگی به واردات و تعمیق ساخت داخل هستیم. بحث

مدیریت واردات و توسعه صادرات را دنبال می کنیم. او گفت: محور بعدی ما توسعه صادرات است. استان آذربایجان شرقی ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون صادرات داشته و امسال برنامه صادرات ۴ میلیارد دلاری را دارد.

صادقی نیارکی تشریح کرد: ۲ شرکت خودروسازی امسال هر ۲ پلتفرم جدید عرضه می‌کنند و هر کدام با محصول جدید است و امکان تولید آنها در کشور وجود دارد.

این ۲ خودروساز برای بهبود مستمر تلاش می‌کنند و در تلاش برای توسعه صادرات هستند.

برنامه در وزارت خائه صمت بحث تولید خودروهایی است که ۵۰ درصد امکان ساخت داخل آن‌ها وجود دارد. معاون امور صنایع وزارت صمت گفت: در تلاش هستیم تنوع محصولات را افزایش دهیم. بحث پلتفرم بومی را نیز داریم و محدودیت‌ها را در کشور تبدیل به فرصت خواهیم کرد. حمایت از منطقی‌سازی قیمت خودرو می‌شود جامعه خودروسازی امید به ساخت داشته باشد.

جهش تولید

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت:

هیچ ماده اولیه و ماشین آلاتی نباید در گمرک معطل بماند



قیمت جهانی نداشته باشیم، بنابراین باید واحدهای تولیدی را به صورت ویژه ببینیم. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: پیشنهادی امروز مطرح شد که مواد اولیه تولیدکنندگان شناسنامه‌دار، معتبر و بزرگ و برخی تولیدکنندگان عضو صادرکنندگان برتر را در قالب یک خط ویژه تخصیص دهیم، بازگشت مالیات ارزش افزوده آن‌ها سرعت پیدا کند و ترخیص کالاها از گمرکات سهولت یابد.

هیچ ماده اولیه و ماشین آلاتی نباید در گمرک معطل بماند

وی خاطرنشان کرد: با دستور ریاست‌جمهوری در سناد اقتصادی نباید هیچ مواد اولیه و ماشین‌آلاتی در گمرکات ما بماند و واحدهای تولیدی به دلیل نداشتن مواد اولیه و ماشین‌آلات کند یا متوقف شوند. کسانی که مواد اولیه و ماشین‌آلات آنها در گمرکات کشور است، به وزرات صمت مراجعه کنند که در قالب فهرست‌هایی اولویت‌بندی و به بانک مرکزی و گمرک جمهوری اسلامی ارسال می‌شود.

مدرس خیابانی ضمن تبریک روز خبرنگار، تصریح کرد: جنگ اقتصادی ما یک جنگ رسانه‌ای نیز در کنار خود دارد. جنگ رسانه‌ای رزمنده می‌خواهد و خبرنگاران هم رزمندگان جنگ‌های رسانه‌ای‌ای هستند. ما تلاش می‌کنیم دستاوردها و موفقیت‌ها را به اطلاع مردم برسانیم. امروز مردم بیش از هر چیز دیگر نیاز به امید و فضای باشناط، کار و تلاش دارند که شروع شده است.

احیاء ۴۳۰ واحد صنعتی در چهار ماه ابتدای سال

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ما در حال حاضر واحدهای تولیدی و معدنی زیادی داریم که متوقف و تعطیل است، اما تلاش می‌کنیم که این واحدها را احیا کنیم. چهار ماه ابتدای سال ۴۳۰ واحد صنعتی مستقر در واحدهای

رییس سازمان توسعه تجارت:

باید صادرات به کشورهای همسایه را به ۱۲۵ میلیارد دلار برسانیم



کردوی افزود: در شرایطی که اتکا به درآمدهای غیرنفتی و

صادرات ضروری است باید حمایت از صادرکنندگان را در برنامه داشته باشیم.رییس سازمان توسعه تجارت ایران از تشکیل کمیته اقدام ارزی در کشور هم خبر داد و عنوان کرد: این کمیته به مشکلات صادرکنندگانی می‌پردازند که در زمینه رفع تعهدات ارزی سال‌های ۹۷ و ۹۸ با مشکل مواجه شدند و تلاش می‌کند مسائل آنها را حل کند.زادبوم افزود: تلاش می‌کنیم صادرکنندگان کمترین نگرانی را در زمینه رفع تعهدات ارزی داشته باشند.

زادبوم در ادامه از اهمیت توجه به واردات در کشور هم یاد کرد و با بیان اینکه واردات بی‌رویه در کشور نداریم، یادآور شد: هر آنچه که واردکنندگان به کشور می‌آورند نیاز اساسی مملکت است و کمتر واردات کالاهای مصرفی داریم.

به گفته این مسئول، در چهار ماهه امسال حتی دو قلم کالای غیر اساسی هم وارد نشده است.

وی از وابستگی ۳۰ درصد تولید کشور به واردات یاد کرد و ادامه

صنعتی احیا شده و این نشان می‌دهد که همه تلاش می‌کنند تولید را به جایگاه اصلی خود برگردانند. مردم ممکن است خود را با فضای مجازی سرگرم کنند، اما نقطه اطلاع‌رسانی و اعتمادشان رسانه ملی است و رسانه ملی برای تحقق جهش تولید نقش فوق‌العاده موثری دارد.

وی افزود: خودباوری و خوداتکایی هم در محصول سرایت پیدا کرده و هم به ماشین‌آلات و تجهیزات تعمیم پیدا می‌کند. ایران برخلاف خواست دشمنان، نمی‌گذارد خواب آن‌ها تعبیر شود و به خواسته‌های خود برسند، تنها و مطمئن‌ترین مسیر عبور از تحریم حتی از کرونا بخش تولید و حمایت از تولید و صادرات کشور است. اطمینان می‌دهم همه عزم دولت، حاکمیت نهادها، مردم، مجلس و تمام قوا در کنار هم هستند که با انسجام ملی نگذارند دشمن به خواسته‌های خود برسد و حرکت رو به پیشرفت و عزت جمهوری اسلامی ادامه پیدا کند.

مدرس خیابانی با بیان اینکه ۷۰ هزار پروژه در کل کشور داریم، عنوان کرد: از این میزان ۱۳ هزار پروژه بالای ۶۰ درصد و ۴۰۰۰ پروژه بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند. آنچه در قالب

پوشش تولید، تداوم امید افتتاح می‌شود، از محل ۴۰۰۰ طرح بالای ۸۰ درصد بوده که امروز نهمین هفته است.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در این مدت ۴۰ واحد با حجم سرمایه‌گذاری بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان و اشتغال بیش از ۷۰۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۵ تا ۱۰ برابر به صورت غیر مستقیم افتتاح شده و این پوشش تا پایان دولت دوازدهم ادامه دارد. طرح‌های مهم تولیدی، صنعتی و لجستیکی بالغ بر ۲۰۰ طرح بوده که حجم سرمایه‌گذاری آن ۱۷۰ هزار میلیارد تومان است و در قالب این پوشش افتتاح می‌شود.

وی در خصوص راه‌اندازی کارخانه تولید چادر مشکی در نیشابور، گفت: با وجود اینکه پوشش بانوان چادر مشکی است و بزرگترین مصرف‌کننده چادر در منطقه هستیم، اما ۹۰ درصد آن جزو واردات است. منطقی است که خودمان چادر مشکی را تولید و حتی به کشورهای منطقه صادر کنیم. در شهرک صنعتی قم در حال افتتاح واحد چادر مشکی هستیم و در شهرک صنعتی خیام نیشابور نیز کارخانه تخریسی با همکاری آستان قدس این کار را انجام می‌دهد.

مدرس خیابانی اضافه کرد: یکی از سیاست‌هایی که برای اجرای طرح‌ها یا خارج کردن طرح‌های نیمه‌تمام از رکود داریم، مشارکت با نهادهای عمومی است. آستان قدس رضوی نیز برای تهیه چادر مشکی اعلام آمادگی کرده، ما نیز از نظر تسهیلات JANAMAI زمین و زیرساخت‌های شهرک صنعتی کمک می‌کنیم تا واحد تولیدی بزرگ چادر مشکی راه‌اندازی شده و از واردات آن بی‌نیاز شویم.

یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۳۹۹ / شماره ۵۴۵۶ / سال بیست و ششم *نورخوزستان* **۱۵**

تولید سیستم‌های بیوپسی

در پژوهشکده معتمد

مدیر دیارتمان فناوری‌های بین‌رشته‌ای پژوهشکده سرطان معتمد با اشاره به تولید سیستم‌های بیوپسی آسپیراسیون، جمشیدی و بافت پستان در این پژوهشکده گفت: در سال ۹۷، ۱۵ هزار کیلوگرم سیستم بیوپسی وارد کشور شده است که ارزش ریالی آن صد میلیارد ریال و ارزش دلاری آن دو میلیون و ۳۸۰ هزار دلار بوده است. در حال حاضر فقط یک شرکت داخلی سیستم بیوپسی تولید می‌کند، در حالی که نیاز کشور بسیار بیشتر از این میزان است. ما نیاز داریم حداقل ۲۰الی ۳۰ درصد واردات فعلی را در کشور تولید کنیم.

مهندس مهدی رحمانیان کوشکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انواع سیستم‌های بیوپسی گفت: ما دو نوع سیستم بیوپسی داریم؛ سیستم بیوپسی بافت نرم و سیستم بیوپسی بافت سخت. سیستم بیوپسی بافت سخت دو نوع است: سیستم بیوپسی آسپیراسیون و سیستم بیوپسی جمشیدی که با هر دوی آن‌ها بیوپسی از مغز استخوان انجام می‌شود. بعضی از این سیستم از بافت لسفنجی استخوان نمونه‌برداری می‌کنند و برخی دیگر از بافت خونی مغز استخوان بافت برمی‌دارند.وی افزود: ما در پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی از تابستان سال ۹۷ ساخت سیستم‌های آسپیراسیون، جمشیدی و سیستم بیوپسی بافت پستان را آغاز کردیم. این سیستم‌ها سپس بر روی نمونه‌های بافتی و حیوانی تست شد و با اخذ کد اخلاق بر روی بافت انسان نیز آزمایش شد. پس از موفقیت‌آمیز بودن آزمایش‌های انسانی، اقدام به انجام تست‌های موردنیاز اداره تجهیزات پزشکی کردیم تا بتوانیم مجوز تولید و فروش این محصول را دریافت کنیم.

مدیر دیارتمان فناوری‌های بین‌رشته‌ای پژوهشکده معتمد با بیان این که «این سیستم‌های تولید شده، دقیقاً مشابه نمونه‌های وارداتی است و با همان کیفیت تولید شده است»، خاطرنشان کرد: در سال ۹۷، ۱۵ هزار کیلوگرم سیستم بیوپسی وارد کشور شده است که ارزش ریالی آن صد میلیارد ریال و ارزش دلاری آن دو میلیون و ۳۸۰ هزار دلار بوده است. در حال حاضر فقط یک شرکت داخلی سیستم بیوپسی تولید می‌کند، در حالی که نیاز کشور بسیار بیشتر از این میزان است. ما نیاز داریم حداقل ۲۰ الی ۳۰ درصد واردات فعلی را در کشور تولید کنیم.

به گفته رحمانیان، هزینه تمام شد برای تولید هر سیستم نمونه‌برداری در پژوهشکده معتمد، یک سوم هزینه خارجی است.وی در پایان بیان کرد: بر اساس تجربه حضور در پژوهشکده معتمد می‌تولم بگویم که برنامه‌ریزی‌ها در جهاد دانشگاهی دقیق‌تر، ایسنا نیازهای کشور انجام می‌شود. در حال حاضر یکی از اهداف پژوهشکده معتمد این است که ابزارها و وسایلی را طراحی و تولید کند که واردات آن‌ها محدود شده است و به سختی در دسترس هستند.

تولید زیتون کاهش می‌یابد

رئیس شورای ملی زیتون گفت: با توجه به تغییر اقلیم و سرمازدگی سال گذشته پیش بینی می‌شود که تولید زیتون و روغن زیتون کاهش یابد.

مهدی عباسی رئیس شورای ملی زیتون در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره آخرین وضعیت تولید زیتون در کشور اظهار کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی و سرمای سال گذشته بحث گل دهی و تبدیل به میوه کم‌تر بود که با این وجود شاهد کاهش تولید روغن زیتون و میوه زیتون خواهیم بود.

وی کمیود نظارت را مانع رسیدن به خوداتکایی دانست و افزود: سیاست کلی حمایت از تولید داخل باید در عمل اتفاق بیفتد چرا که در سال‌های ۹۷ و ۹۸ پنايه درخواست و پیگیری شورای زیتون شاهد افزایش ۱۰۰ درصدی تولید روغن زیتون و رسیدن به خوداتکایی بودیم که ضعف در نظارت بخش‌های دولتی همچون سازمان غذا و دارو و استاندارد مانع تحقق این امر مهم شد.

عباسی ادامه داد: ضعف در نظارت سازمان غذا و دارو و استاندارد منجر به واردات روغن بی کیفیت شد که این امر کاهش تولید روغن زیتون را به همراه دارد.

به گفته این مقام مسئول، تغییر اقلیم، شرایط آب و هوایی و ضعف در نظارت موجب می‌شود که امسال تولید روغن زیتون در کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یابد. رئیس شورای ملی زیتون در پایان تصریح کرد: با توجه به جذابیت بازارهای سکه و طلا و بورس برای سرمایه‌گذاری اگر قرار باشد مسئولان دولتی حمایتی نکنند، افراد گرایشی به سرمایه‌گذاری در بخش زیتون ندارند.

تولید خرما به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن می‌رسد

رئیس انجمن خرما گفت: با توجه به شرایط مساعد اقلیمی پیش بینی می‌شود که تولید خرما به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد.

محسن رشید فرخی رئیس انجمن خرما در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، از آغاز برداشت خرما خبر داد و گفت: برداشت خرما در شهرپور به اوج خود می‌رسدو افزود: با توجه به شرایط مساعد اقلیمی پیش بینی می‌شود که امسال تولید خرما به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد. رشید فرخی ادامه داد: با وجود شرایط مساعد عرضه،

پیش بینی می‌شود که تا پایان فصل برداشت اتفاق غیرمنتظره‌ای در بازار خرما رخ ندهد.رئیس انجمن خرما با اشاره به اینکه امکان انتقال ویروس کرونا از محصول به مصرف‌کننده وجود ندارد، بیان کرد: بنابر اعلام سازمان فائو امکان انتقال ویروس از این طریق وجود ندارد، اما این موضوع دلیل نمی‌شود که رعایت نکات بهداشتی در فصل برداشت صورت نگیرد، بدین منظور برای کشاورزان دستورالعمل و شیوه نامه ای را صادر کرده ایم.او از کاهش صادرات خرما خبر داد و گفت: با گسترش ویروس کرونا، صادرات تمامی محصولات غذایی از جمله خرما کاهش یافته است، از این رو انتظار می‌رود مسئولان به فکر ممنوعیت صادرات خرما نباشند.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه مسائل تحریم دست و پای صادرات را بسته است، بیان کرد: با وجود مشکلات پیش روی صادرکنندگان و شرایط سخت ورود به بازارهای جهانی انتظار می‌رود که دولت تا حد امکان از صادرکنندگان حمایت کندو در پایان درباره آخرین وضعیت بازار خرما تصریح کرد: با توجه به آنکه عمده برداشت خرما از شهرپور آغاز می‌شود و قیمت فعلی خرما مربوط به سال گذشته است، انتظار می‌رود که نرخی معقول متناسب با هزینه‌های تولید اعلام شود تا امکان رقابت در بازارهای جهانی فراهم شود.



آزاد و مایقی را با نرخ مصوب خریداری می‌کنند.

او با اشاره به اینکه قیمت مصوب ۲ هزار و ۹۰۰ تومانی شیر خام جوبگیوی هزینه تولید نیست، بیان کرد: با توجه به افزایش